
 1

                                             

              

          
  Α∆Α: Β4ΛΗΓ-2Ω1 
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

  Αθήνα,   13   Ιουνίου 2012     
 Αριθµ. Πρωτ.: ΤΥ-∆ε/Φ550/οικ:13897 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
∆/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ: ε’  

Ταχ. ∆/νση: Λ. Κηφισίας 7 
115 23 Αµπελόκηποι - ΑΘΗΝΑ  
Πληροφορίες: Ζωή Σιδέρη 
Τηλέφωνο: 213 131 6397  

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών του αθλήµατος του Καράτε 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(ΦΕΚ Α 98/2005). 
β. Του Ν. 2725/99 «Ερασιτεχνικός και επαγγελµατικός αθλητισµός και άλλες διατάξεις»           

(ΦΕΚ 121Α / 17-6-99) 
γ. Του Ν.423/76 “περί Γυµναστηρίων και ρυθµίσεως θεµάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικό  

αθλητισµό” (ΦΕΚ 223 Α/76). 
δ. Του Ν. 665/77 “περί τροποποιήσεως και συµπληρώσεως της περί εξωσχολικού Αθλητισµού και 

Γυµναστηρίων νοµοθεσίας και λοιπών συναφών  διατάξεων (ΦΕΚ 225 Α/77) . 
ε. Του Ν. 1070/80 “περί λήψεως µέτρων αναπτύξεως του αθλητισµού και ρυθµίσεως συναφών 

θεµάτων” (ΦΕΚ 204 Α/80). 
στ. Του Π.∆. 77/85 “Περί του Οργανισµού της Γενικής Γραµµατείας Αθλητισµού” (ΦΕΚ 28 Α/85). 
ζ. Του Ν.3316/2005 «Περί µητρώου µελετητών και αναθέσεως και εκπονήσεως µελετών»            

(ΦΕΚ 295Α΄) και του εκτελεστικού του Π.∆. 194/79 (ΦΕΚ 42/Α/22 Φεβρουαρίου 2005) 
η. Του Π.∆. 38α/87 “Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα 

έργων που εκτελούνται από τη Γ.Γ.Α και τα Ν.Π.∆.∆. που εποπτεύονται ή ελέγχονται από αυτή” 
(ΦΕΚ  11 Α/87). 

2. Του Π.∆. 186/09 ‘‘Συγχώνευση των Υπουργείων Πολιτισµού και Τουριστικής Ανάπτυξης’’           
(ΦΕΚ 213 Α/2009). 

3. Την υπ’ αριθµ. 17713/29-4-2010 Απόφαση, περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων Υφυπουργού και 
δικαιώµατος υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραµµατέα Αθλητισµού και τους 
λοιπούς υπηρεσιακούς παράγοντες (ΦΕΚ 628/Β/11-5-2010). 

4.  Το Π.∆. 71 ΦΕΚ 124 
Α/2012 ∆ιορισµός Υπουργών 

5. Το υπ’ αριθµ. ΤΥ-∆ε/Φ030/οικ.11215/14-5-12 έγγραφο της Γ.Γ.Α. προς την Ελληνική 
Οµοσπονδία Καράτε 

6. Την υπ’αριθµ. 494.γ/31-5-12 επιστολή της Ελληνικής Οµοσπονδίας Καράτε για τη σύµφωνη 
γνώµη της επί των προδιαγραφών του αθλήµατος καράτε (ΤΥ-13248/6-6-12 για την Γ.Γ.Α.) 

 
 
 
 
 



 2

 
Αποφασίζουµε 

 
Εγκρίνουµε το σχέδιο των τεχνικών προδιαγραφών για τη διάταξη αγωνιστικού χώρου του 
αθλήµατος του Καράτε, το οποίο συντάχθηκε από την ∆/νση Μελετών και θεωρήθηκε µε 
ηµεροµηνία 14 Μαΐου 2012. 
 
Στην παρούσα επισυνάπτεται ως αναπόσπαστο τµήµα της το σχέδιο που εγκρίνεται. 
 
Το Τµήµα Η.Ε.Σ. προς το οποίο κοινοποιείται η παρούσα θα πρέπει, σε συνεννόηση µε τη ∆/νση 
Μελετών, να µεριµνήσει για την ανάρτηση του σχεδίου αυτού στην ιστοσελίδα της Γ.Γ.Α. 
 
 

                Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
 
 
 
            ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΙΤΣΑΞΗΣ 

 
 
  
Συνηµµένα 

ΚΑΡ 01 Καράτε-Προδιαγραφές / ∆ιάταξη αγωνιστικού χώρου – ∆ιεθνείς Οργανώσεις 
 
Κοινοποίηση 
Ελληνική Οµοσπονδία Καράτε, Ολυµπιακό Κέντρο Άνω Λιοσίων, Τ.Κ. 13343 Άνω Λιόσια 
(µε αντίγραφο του συνηµµένου) 

 
Εσωτερική ∆ιανοµή      

1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα Αθλητισµού  
3. ∆/νση ∆’ (µε αντίγραφο του συνηµµένου) 
4. ∆/νση ∆’ – Τµήµα α’ 
5. ∆/νση ∆’ – Τµήµα ε’ (µε αντίγραφο του συνηµµένου) 
6. ∆/νση ∆’ – Ζωή Σιδέρη (µε αντίγραφο του συνηµµένου) 
7. Η.Ε.Σ. (µε αντίγραφο του συνηµµένου) 
8. Αρχείο Τ.Υ. (µε το συνηµµένο πρωτότυπο) 

 


